
Projekt współfinansowany przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami  
członkowskimi Unii Europejskiej

Legionowo, dn. 01.02.2013r.
Rz.271.37.2012

Wykonawcy
ubiegający się o 
udzielenie zamówienia

dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie 
przetargu  nieograniczonego  na budowę  Centrum  Komunikacyjnego  w 
Legionowie

W związku ze złożonymi przez firmy zapytaniami dotyczącymi wyjaśnienia treści 
SIWZ w w/w przetargu,  Zamawiający  przedstawia  poniżej  treść  zapytań,  przesłanych 
faxem w dniach  24.01.2013r.; 25.01.2013r.;  28.01.2013r. 29.01.2013r.  oraz 31.01.2013r. 
wraz z odpowiedziami na nie:
Pytanie 1:
Proszę o określenie producentów urządzeń z zestawienia sanitarnego lub bazy programów 
obliczeniowych.
Odpowiedź – Na przedstawione pytanie Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie 
późniejszym.
Pytanie 2:
Proszę  o  określenie  normy  odniesienia  wg  której  należy  podawać  wartość  SFP central 
wentylacji mechanicznej.
Odpowiedź - Wartość SFP zgodnie z załącznikiem  „Specyfikacja central wentylacyjnych”.
Pytanie 3:
Proszę o określenie norm lub certyfikatów na centrale wentylacyjne. 
Odpowiedź -  Certyfikaty zgodnie z załącznikiem „Specyfikacja central wentylacyjnych”. 
Pytanie 4:
Proszę podać rozwiązanie  skutecznego zabezpieczenia przeciwzamrożeniowego na jakim 
mają pracować urządzenia wykorzystujące c.t. 
Odpowiedź - Nagrzewnice wodne central wyposażone w czynnik grzewczy glikol etylowy 
30%. Zgodnie z wytycznymi producenta i instrukcją należy wykonać krótki obieg przed 
centralą (pompa wraz z zaworem mieszającym).
Pytanie 5:
W opisie technicznym pkt 7.3 wskazano chłodnice wodne i agregaty wody lodowej zaś,w 
pkt  7.12  wskazano  agregaty  chłodnicze  z  układem freonowym.  Proszę  o  jednoznaczne 
sprecyzowanie wytycznych.
Odpowiedź - W dokumentacji występują agregaty freonowe. Wykonanie instalacji zgodnie 
z rysunkiem S-16. Schematy podłączeniowe układów freonowych zgodnie z załącznikiem 
„Chłodzenie powietrza wentylowanego”. 
Pytanie 6:
Proszę o wskazanie tolerancji wymiarowej gabarytów central wentylacyjnych.
Odpowiedź  - Tolerancja gabarytów urządzeń wentylacyjnych 2%. 
Pytanie 7:
Proszę o określenie charakteru sterowania centralami wentylacyjnymi. Czy układy te będą 
od razu włączane w BMS?
Odpowiedź - Automatyka ma mieć możliwość włączenia do systemu BMS w przyszłości. 
Na  tym etapie  Inwestycji  system BMS nie  będzie  wykonywany.  Automatyka  musi  być 



wyposażona w wejścia MBus. Musi umożliwiać nadzór, sterowani i kontrolę  pracy central 
wentylacyjnych. 
Pytanie 8:
Biorąc  pod  uwagę,  iż  na  etapie  składania  ofert  Zamawiający  wymaga  od  Wykonawcy 
określenia  rodzaju  części  zamówienia,  którą  Wykonawca  zamierza  powierzyć 
podwykonawcom, wnosimy o wykreślenie § 9 ust, 3 Wzoru umowy o następującej treści: 
„Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zaangażowanie  podwykonawcy,  który  nie  został  
wskazany przez Wykonawcę na etapie składania ofert, do wykonania danego rodzaju robot”.
Odpowiedź  - Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w § 9 ust. 3 Wzoru umowy.
Pytanie 9:
Prosimy o modyfikację zapisów §16 ust. 1.1b) i c) Wzoru umowy stanowiącego Załącznik 
nr  2  do  SIWZ poprzez nadanie  im następującego brzmienia:  b)  „za  zwłokę w oddaniu 
danego etapu robót  określonego w harmonogramie rzeczowo- finansowym w wysokości  
0,2% wartości brutto tego etapu za każdy dzień opóźnienia”c) „za zwłokę w usunięciu wad 
przedmiotu  umowy  stwierdzonych  przy  odbiorze  lub  w  okresie    rękojmi  za  wady  i  
gwarancji jakości, w wysokości 0,1% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 8  
ust. 1 umowy za każdy dzień opóźnienia liczony po dniu wyznaczonym na usunięcie wad i  
usterek.”.
Odpowiedź  - Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w § 16 ust.1 1b) i c) Wzoru 
umowy.
Pytanie 10:
Prosimy o modyfikację zapisów §16 ust. 2 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do 
SIWZ  poprzez  nadanie  mu  następującego  brzmienia:  „2.  W  przypadku  naliczenia  kar 
umownych ZAMA WIAJĄCY pisemnie przedstawi WYKONAWCY wyliczenie tych kar 
oraz wystawi notę obciążeniową zgodną z tym wyliczeniem. ZAMAWIAJĄCY ma prawo 
dokonać  kompensaty  wzajemnych  należności,  tj.  naliczonych  kar  umownych  oraz 
wynagrodzenia należnego WYKONAWCY."  
Odpowiedź  - Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w § 16 ust. 2 Wzoru umowy.
Pytanie 11:
W zamieszczonej dokumentacji technicznej dot. budynku dworca występują bardzo duże 
rozbieżności pomiędzy projektem architektonicznym a  specyfikacją techniczną. W opisie 
technicznym branży architektonicznej (pkt. 3.5.15) mowa jest o okładzinach elewacyjnych z 
płyt z  piaskowca  í  aluminium.  Z kolei  w specyfikacji  technicznej  wspomniano tylko o 
elewacjach  wykonywanych  metodą  “lekko-mokrą"  (spec.  techn.  B-01  KOD  CPV  45 
442120-Poza tym brak jest jakichkolwiek informacji szczegółowych dot. np. grubości płyt, 
parametrów poszczególnych materiałów, brak tez detali elewacji. 
Odpowiedź -  DWORZEC - należy wykonać zgodnie z projektem - rysunek A-9, grubość 
izolacji  termicznej  tj.  wełny  mineralnej  15cm,  warstwa  wykończeniowa  to  panele 
elewacyjne kompozytowe gr.  4mm składające się  z dwóch zewnętrznych warstw blachy 
aluminiowej 0.5mm połączone ze sobą warstwą z tworzywa sztucznego lub ceramicznego, 
kolorystyka zgodnie z rysunkiem elewacji. Płyty pokryte powłoką lakierniczą PVDF. 
Pytanie 12:
Czy Zamawiający dopuszcza płatność ratalną za ubezpieczenia? 
Odpowiedź -  Dla Zamawiającego istotny jest zakres, termin oraz wymagana  pełna  kwota 
ubezpieczenia, a inne parametry zależą od ubezpieczyciela.
Pytanie 13:
Proszę o uściślenie czy przy wyborze oferty Zamawiający jako kryterium będzie brał pod 
uwagę długość gwarancji wystawionej łącznie na czas realizacji oraz na czas rękojmi, czy 



weźmie pod uwagę tylko długość gwarancji wystawionej na czas rękojmi.
Odpowiedź  -  Zamawiający  przy  wyborze  oferty  oceniać  będzie  długość  gwarancji 
wystawionej na czas rękojmi.
Pytanie 14:
Proszę o potwierdzenie,  że Zamawiający zaakceptuje posiadaną przez Wykonawcę polisę 
odpowiedzialności  cywilnej  spełniającej  warunki  z  SIWZ  §  5  pkt.  2.4.4  oraz  z  wzoru 
umowy §15. 
Odpowiedź -  Polisa odpowiedzialności cywilnej musi spełniać warunek określony przez 
Zamawiającego w SIWZ § 5 pkt. 2.4.4 oraz we wzorze umowy §15. 
Pytanie 15:
Z  jaką  częstotliwością  będą  wystawiane  protokoły  odbioru  robot  zakończonych  i 
odebranych będzie  to  miało  bezpośredni  wpływ na  częstotliwość wystawienia  faktur  za 
wykonane prace.
Odpowiedź - Protokoły odbioru robót zakończonych i odebranych będę wystawiane w 
zależności od postępu prac budowlanych na każdym etapie. 
Pytanie 16:
Wykonawca chciałby mieć pewność, że treść wystawionej gwarancji należytego wykonania 
kontraktu będzie zaakceptowana przez Zamawiającego dlatego prosi o 5 dni roboczych po 
ogłoszeniu zwycięzcy przetargu na zaakceptowanie treści gwarancji.
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany okres 5 dni po wyborze 
Wykonawcy celem akceptacji gwarancji należytego wykonania kontraktu. 
Pytanie 17:
Proszę o potwierdzenie, że pisząc wytyczne do ubezpieczeń w §15 pkt. 1 i 2 Zamawiający 
ma  na   myśli  ubezpieczenie  budowy  rozszerzone  o  ubezpieczenie  odpowiedzialności 
cywilnej z sumą  gwarancyjną 7 mln zł.
Odpowiedź – Tak, Zamawiający potwierdza, że wymaga ubezpieczenia budowy 
rozszerzonego o ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z sumą  gwarancyjną 7 mln zł.
Pytanie 18:
Ze  względu  na  brak  projektu  węzła  cieplnego w dokumentacji  przetargowej  prosimy o 
wyjaśnienie czy jest on ujęty w postępowaniu?
Odpowiedź -  Węzeł cieplny jako urządzenie nie jest objęty opracowaniem. Natomiast w 
pomieszczeniu węzła należy wykonać instalację solarną wyposażoną w urządzenia zgodnie 
z załącznikiem „Wykaz elementów instalacji solarnej” . Dodatkowo w części opracowania 
branży  elektrycznej  zostało  przewidziane  zasilanie  elektryczne  węzła.   Należy  wycenić 
także wyposażenie studni schładzającej. 
Pytanie 19:
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę producenta skrzynek rozsączających? 
Odpowiedź -  Tak, dopuszcza się zmianę producenta skrzynek, parametry nie gorsze niż 
podane w opisie technicznym w dokumentacji projektowej. 
Pytanie 20:
Prosimy  o  podanie  dokładniejszej  specyfikacji  na  wentylatory  oddymiające  dla   klatek 
schodowych.
Odpowiedź – Zamawiający uszczegóławia opis techniczny w zakresie nadciśnieniowego 
oddymiania klatek schodowych poprzez dodanie załącznika „Nadciśnieniowe oddymianie 
klatek  schodowych”.  Dobór  jednostek  napowietrzania  oraz  ilość  jednostek  zgodnie  z 
opisem technicznym. 
Pytanie 21:
Prosimy  o  sprecyzowanie  jakie  urządzenia  należy  zastosować  dla  chłodzenia  powietrza 



wentylowanego.  W opisie  technicznym i  specyfikacji  są  rozbieżności  -  czy  glikolowe i 
instalacja wody lodowej, czy freonowe tj. zastosowanie chłodnic inwentorowych.
Odpowiedź - Należy zastosować agregaty freonowe. Dobór agregatów freonowych zgodnie 
„Chłodzenie powietrza wentylacyjnego” . 
Pytanie 22:
Proszę o podanie wytycznych dźwigu w garażu.  
Odpowiedź- Należy wykonać dźwig osobowy przeznaczony dla osób niepełnosprawnych w 
szybie samonośnym opartym na płycie fundamentowej. Wypełnienie ścian szybu ze szkła 
bezpiecznego.  Dźwig  o  napędzie  śrubowym,  nośność  300kg,  prędkość  0,15m/s. 
Maksymalna wysokość podnoszenia 11m, ilość przystanków – 4.
Pytanie 23:
Prosimy  o  wyjaśnienie,  czy  w  załączniku  nr  8  do  SIWZ  „Wykaz  osób,  które  będą 
uczestniczyć  w  wykonaniu  zamówienia  …..”  w  zakresie  dotyczącym  Kierownika 
Zespołu/Przedstawiciela Wykonawcy, wystarczy:

• wskazać dla tej osoby ilość lat doświadczenia zawodowego w pełnieniu tej funkcji 
bez określenia w jakich inwestycjach osoba ta pełniła tożsamą funkcję/

• wskazać tylko wartość brutto nie mniejszą niż 30 mln PLN dla jednej inwestycji, bez 
określenia jakiej inwestycji dotyczy?

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza, że wystarczy podanie liczby lat doświadczenia 
zawodowego w pełnieniu funkcji Kierownika Zespołu bez określenia w jakich inwestycjach 
osoba ta pełniła tożsamą funkcję. Zamawiający potwierdza, że wystarczy podanie wartości 
brutto nie mniejszej niż 30 mln PLN dla jednej inwestycji bez określenia jakiej inwestycji 
dotyczy. 
Pytanie 24:
Ponadto w związku z załączeniem do SIWZ przedmiarów w wersji nieaktywnej, co wiąże 
się  z  czasochłonnym  odręcznym  ich  wprowadzaniem,  prosimy  o  przesunięcie  terminu 
składania ofert na dzień 21.02.2013r.
Odpowiedź – Zamawiający przedłużył termin składania ofert do 14 lutego 2013r. 
Pytanie 25:
Wzór umowy - Załącznik nr 2 do SIWZ §16 ust.1 pkt.1 b) i c) słowo "opóźnienie" należy 
zastąpić słowem „zwłoka”. Wykonawca może odpowiadać tylko za zawinione przez siebie 
przesuniecie terminu. 
Odpowiedź -  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §16 ust.1 pkt.1 b) i c) 
umowy poprzez zmianę słowa z „opóźnienia” na „zwłokę”. Zwłoka oznacza, że dłużnik nie 
spełnia  świadczenia  w  wyznaczonym  terminie.  Natomiast  opóźnieniem  w  spełnieniu 
świadczenia jest okres o który wykonawca wydłużył wykonanie przedmiotu umowy i za ten 
okres naliczane są kary umowne.
Pytanie 26:
Wzór  umowy  -  Załącznik  nr  2  do  SIWZ §16  ust.  1  pkt.1  d)  jest  zbyt  rygorystyczny, 
proponujemy wykreślić. 
Odpowiedź - Zamawiający podtrzymuje zapis w załączniku nr 2 do SIWZ w  §16 ust. 1 
pkt.1 d).
Pytanie 27:
Wzór  umowy  -  Załącznik  nr  2  do  S1WZ  §19  ust.1  pkt.d)  -  proponujemy  zamienić 
wyrażenie „Wszystkie prace serwisowe usuwane będą (...)” na  „Wszystkie prace serwisowe 
wykonywane będą (...)". 
Odpowiedź - Zamawiający przychyla się do zmiany wyrażenia w załączniku nr 2 do S1WZ 
§19 ust.1 pkt.d) z  „Wszystkie prace serwisowe usuwane będą (...)” na  „Wszystkie prace 



serwisowe wykonywane będą (...)". 
Pytanie 28:
Czy  funkcję  kierownika  budowy i  robót  drogowych  może  pełnić  jednocześnie  ta  sama 
osoba, posiadająca odpowiednie uprawnienia w obu specjalnościach?
Odpowiedź - Funkcję kierownika budowy i robót drogowych może pełnić jednocześnie ta 
sama osoba, posiadająca odpowiednie uprawnienia w obu specjalnościach.
Pytanie 29:
Czy  funkcję  kierownika  robót  elektrycznych  i  telekomunikacyjnych  może  pełnić 
jednocześnie ta sama osoba, posiadająca odpowiednie uprawnienia w obu specjalnościach?
Odpowiedź -  Funkcję kierownika robót elektrycznych i telekomunikacyjnych może pełnić 
jednocześnie ta sama osoba, posiadająca odpowiednie uprawnienia w obu specjalnościach.
Pytanie 30:
Czy wytaczającym będzie, dołączenie do oferty zamiast pełnego sprawozdania finansowego 
jedynie  bilansu  i  rachunku  zysków  i  strat  za  lata  2009-2011  wraz  z  opinią  biegłego 
rewidenta? Do weryfikacji spełnienia warunku podmiotowego w zakresie, w jakim jest ono 
niezbędne w/w dokumenty w zupełności wystarczą.
Odpowiedź -  Do oferty należy dołączyć sprawozdanie finansowe za lata 2009-2011 wraz z 
opinią biegłego rewidenta, jeżeli sprawozdania podlegały badaniu przez biegłego rewidenta, 
zgodnie z przepisami o rachunkowości.
Pytanie 31:
Czy  zamiast  bardzo  szczegółowego  Załącznika  nr  9  do  SIWZ  Zamawiający  dopuści 
oświadczenie Wykonawcy, że wszystkie osoby wymienione Załącznikach nr 7 i 8 do SIWZ 
posiadają wymagane uprawnienia?
Odpowiedź – Należy wypełnić załącznik nr 9 do SIWZ.
Pytanie 32:
Brakuje  projektu  wykonawczego”Przejścia”  (  w  przedmiarze  robót  przytoczony  jest  nr 
rysunku, którego nie ma).
Odpowiedź – Zamawiający zamieścił  rysunek nr W220-PW-050-0.
Pytanie 33:
Wiata śmietnikowa- nie występuje w przedmiarze robót. Czy podlega wycenie?
Odpowiedź – Wiata śmietnikowa podlega wycenie, zakres robót ujęty w przedmiarze robót 
„Zagospodarowanie terenu-budowa budynku dworca” poz.8.
Pytanie 34:
Ściana mobilna  akustyczna  –  nie  występuje  w  przedmiarze  robót.  Czy  należy  ująć  w 
ofercie?
Odpowiedź – Tak należy wycenić.
Pytanie 35:
Brakuje  rysunków  i  informacji  konstrukcyjnych  dotyczących  stropów  filigranowych  tj. 
schematu montażowego, wymogów dotyczących zbrojenia filigranów, zbrojenia nadbetonu. 
Prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź  - Zwykło się przyjmować, że projekt montażu i zbrojenia stropu zespolonego 
typu  filigran  opracowuje  nieodpłatnie  dostawca  stropu.  Unika  się  wówczas  dużych 
nieporozumień  i  rozbieżności  na  budowie  w  trakcie  wykonywania  robót  zbrojarskich 
wynikających z posiadania przez wykonawcę dwóch dokumentacji wykonawczych stropu. 
W kosztorysie zostało przyjęte 17 kg stali /m2  powierzchni stropu.
Pytanie 36:
Specyfikacja  zawiera  wymogi  dotyczące  wykładziny  PCV,  nie  zawiera  wymogów  dla 
wykładziny dywanowej. Prosimy o podanie parametrów, jakie wymagane są dla wykładziny 



dywanowej.
Odpowiedź –  Zamawiający zamieszcza załącznik „Parametry wykładziny dywanowej i 
PCV
Pytanie 37:
Elewacja wentylowana i w przedmiarze tylko w obudowie aluminiowej, w dokumentacji 
aluminiowej i piaskowej. Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź - Warstwa wykończeniowa to panele elewacyjne kompozytowe składające się z 
dwóch  zewnętrznych  warstw blachy  aluminiowej  0.5mm połączone  ze  sobą  warstwą  z 
tworzywa sztucznego lub ceramicznego, kolorystyka zgodnie z rysunkiem elewacji. Płyty 
pokryte powłoką lakierniczą PVDF. 
Pytanie 38:
Kto ponosi koszty administracyjne za wycinkę drzew.
Odpowiedź – 
Koszty opłat administracyjnych za wycinkę drzew nie leżą po stronie Wykonawcy.
Pytanie 39:
Prosimy o  usunięcie  w §  18  ust.  3  uprawnienia  do  odstąpienia  w razie  opisanego tam 
opóźnienia  w  usuwaniu  wad.  Zwracamy  uwagę,  iż  umowa  o  roboty  budowlane  jest 
pochodna umowy o dzieło. Rozpoczęcie okresu gwarancji oznaczą, że umowa została juz 
wykonana,  a  zatem nie  ma możliwości  odstąpienia  od niej.  Gwarancja  i  rękojmia to  są 
uprawnienia wynikające z zobowiązania jakie przyjął na siebie wykonawca, ale nie niweczą 
one uznania, że dzieło będące przedmiotem umowy jest już wykonane. 
Odpowiedź - Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie w §18 ust.3 Zgodnie z art. 637 
§1 kc, jeżeli dzieło na wady Zamawiający może żądać ich usunięcia, a zgodnie z art. 637 §2 
kc, gdy wady usunąć się nie dadzą, albo gdy przyjmujący zamówienie nie zdoła ich usunąć 
w czasie  odpowiednim,  zamawiający  może  od  umowy odstąpić  jeżeli  wady  są  istotne. 
Zgodnie z tymi przepisami odstąpienie może nastąpić po wykonaniu przedmiotu umowy. 
Takie same ma uprawnienia Zamawiający w okresie rękojmi na podstawie art. 560 w zw. Z 
art. 638 kc.
Pytanie 40:
Biorąc  pod uwagę,  iż  termin na  usunięcie  wad wyznacza Zamawiający,  a  w przypadku 
niedochowania terminu wyznaczonego jednostronnie przez Zamawiającego, Zamawiający 
posiada uprawnienie do powierzenia usunięcia wad na koszt  i ryzyko Wykonawcy, prosimy 
o  doprecyzowanie,  iż  każdorazowo  termin  taki  nie  może  być  krótszy  niż  siedem  dni. 
Jednocześnie prosimy o zmianę zapisów § 18 ust. 4 w taki  sposób, iż to Strony uzgodnią 
termin na usunięcie wad, który to termin będzie uzgodniony przy uwzględnieniu technologii 
robót. 
Odpowiedź  - Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę §18 ust.4 umowy. Zgodnie z art. 
561  §2  kc  w  zw.  Z  art.  638  kc  uprawnienie  do  wyznaczania  terminu  usunięcia  wad 
przysługuje Zamawiającemu. Zamawiający termin usunięcia wad określał będzie w sposób 
obiektywny z uwzględnieniem warunków technicznych i technologicznych.
Pytanie 41:
Dot.  §19 w związku z §1 ust. 2 pkt. 4) Projektu umowy. Prosimy o potwierdzenie, iż w 
zakres  konserwacji  serwisowania  nie  należy  wliczać  cen  części  i  materiałów 
eksploatacyjnych, podlegających normalnemu zużyciu w procesie użytkowania przedmiotu 
umowy Prosimy o potwierdzenie, iż koszty takich materiałów ponosić będzie Zamawiający.
Odpowiedź - Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §19 umowy w zw. z jej §1 
ust.2  pkt.4.  Przedmiotem  zamówienia  jest  w  myśl  §1  ust.2  pkt.4  także  konserwacja  i 
serwisowanie instalacji i urządzeń w okresie 12 miesięcy od odbioru końcowego, wobec 



tego  koszty  konserwacji  i  serwisowanie  powinny  być  uwzględnione  w  wynagrodzeniu 
Wykonawcy określonemu w jego ofercie.
Pytanie 42:
Dot.  §8  ust.  2  Projektu  umowy.  Prosimy  o  wykreślenie  wskazanego  ustępu.  Przepisy 
kodeksu  cywilnego  jasno  precyzują  zakres  wynagrodzenia  ryczałtowego.  Postanowienia 
wprowadzone  przez  Zamawiającego  mogą  świadczyć  o  wyłączeniu  przepisów  klauzuli 
rebus  sic  stantibus  (art.  3571 Kc).  W  związku  z  powyższym  prosimy  o  wykreślenie 
wskazanego ustępu jako niezgodnego z powszechnie obowiązującymi przepisami.
Odpowiedź -  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w §8 umowy ustępu 2. W 
myśl art. 632 §1 kc, jeżeli strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący 
zamówienie nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia,  chociażby w czasie zawarcia 
umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac. Zamawiający wyjaśnia, że 
w przypadku zaistnienia konieczności wykonania robót dodatkowych, zastosowanie będą 
miały przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Z 
2010r. Nr. 113/poz. 759 z późn. zm.)
Pytanie 43:
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów w § 16 projektu umowy, poprzez zmianę sposobu 
naliczania kar umownych z „opóźnienia" na ,zwłokę" Pragniemy wskazać,  iż  zgodnie z 
przepisami kodeksu cywilnego, dłużnik obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z 
niewykonania  lub  nienależytego  wykonania  zobowiązania,  chyba  że  niewykonanie  lub 
nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności 
nie  ponosi  (art  471 KC) tj.  gdy niewykonanie lub nienależyte  wykonanie zobowiązania 
wynika  niezachowania  przez  dłużnika  należytej  staranności  (art.  472  KC).  Kara  za 
niedotrzymanie terminu należy się w przypadku zwłoki dłużnika, a „dłużnik dopuszcza się 
zwłoki, gdy nie spełni świadczenia w terminie... nie dotyczy to wypadku, gdy opóźnienie w 
spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności za które dłużnik odpowiedzialności 
nie ponosi”  (art.  476 KC).  W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o zmianę 
sposobu naliczania kar umownych, jak na wstępie pytania. 
Odpowiedź  -  Zamawiający  nie  wyraża  zgody na  zmianę  zapisów §16 umowy poprzez 
zmianę sposobu naliczania kar umownych z „opóźnienia” na „zwłokę”. Zwłoka oznacza, że 
dłużnik  nie  spełnia  świadczenia  w  wyznaczonym  terminie.  Natomiast  opóźnieniem  w 
spełnieniu  świadczenia  jest  okres  o  który  wykonawca  wydłużył  wykonanie  przedmiotu 
umowy i za ten okres naliczane są kary umowne. (por. art. 476 kc)
Pytanie 44:
Dot.   §13  ust.  1  lit,  b)  Projektu  umowy.  Prosimy  o  wykreślenie  wskazanej  przesłanki 
uprawniającej  Zamawiającego do odstąpienia od umowy w przypadku gdy wydany został 
jakikolwiek  nakaz  zajęcia  majątku  Wykonawcy.  Uprawnienie  takie  jest  niczym  nie 
uzasadnione. W przypadku braku zgody na wykreślenie tejże przesłanki wnioskujemy o jej 
doprecyzowanie,  iż  przedmiotowy  nakaz  musi  dotyczyć  takiej  części  majątku,  którego 
zajęcie uniemożliwia prawidłową realizację przez  Wykonawcę przedmiotu umowy.
Odpowiedź - 
Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  wykreślenie  w §13  ust.1  lit.b  umowy.  Wymieniony 
przepis umowy dotyczy zajęcia majątku wykonawcy, a więc dotyczy całości majątku a nie 
jego części, wobec tego wniosek o wykreślenie jest nieuzasadniony. 
Pytanie 45:
Dot. § 9 ust. 5 Projektu umowy. Prosimy o potwierdzenie / doprecyzowanie, że powyższe 
tam  wskazane,  nie  dotyczy  kwot  zatrzymanych  przez  Wykonawcę  od  Podwykonawcy 
tytułem zabezpieczenia należytego wykonania na okres realizacji robót jak i zabezpieczenia 



na okres udzielonej przez Podwykonawcę rękojmi za wady. 
Odpowiedź -  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §9 ust.5. Oświadczenie o 
wypłacie  wynagrodzenia  składa  wykonawca,  który  w  przypadku  uprawnienia  do 
zatrzymania  części  wynagrodzenia  podwykonawców  jako  zabezpieczenie  zgodnie  z 
zawartymi  umowami  z  podwykonawcami,  w  swoim  oświadczeniu  określa  kwotę 
zatrzymanego zabezpieczenia, powołując się na odpowiednie postanowienia tych umów.
Pytanie 46:
Dot. §10 ust, 5 pkt. a) Projektu umowy. Prosimy o usunięcie wskazanego tam postanowienia 
Wykonawca zaznacza, iż art. 647 Kodeksu cywilnego stanowi o zobowiązaniu wykonawcy 
do  oddania  przewidzianego  w  umowie  obiektu,  wykonanego  zgodnie  z  projektem  i 
zasadami wiedzy technicznej a inwestor zobowiązuje się do odebrania obiektu i  zapłaty 
umówionego  wynagrodzenia.  Wystąpienie  usterek  bądź  wad  w  robotach  w  żadnym 
wypadku nie wpływa niemożność zapłaty wynagrodzenia lub niemożność przeprowadzenia 
czynności  odbiorowych  z  uwzględnieniem  ewentualnych,  zgłoszonych  przez 
Zamawiającego nieprawidłowości. Ponadto powyższą kwestię rozstrzygnął sąd Najwyższy 
(wyrok z dnia 22 czerwca 2007r., V CSK 99/2007) który stwierdził, iż: 
Inwestor ma obowiązek odbioru obiektu budowlanego wykonanego zgodnie z projektem i 
zasadami wiedzy technicznej,
Strony umowy o roboty budowlane nie mogą uzależniać wypłaty wynagrodzenia należnego 
wykonawcy  od  braku  jakichkolwiek  usterek,  W powyższym orzeczeniu  stwierdzono,  iż 
ujawnienie wad robót budowlanych nie wpływa na obowiązek inwestora dokonania odbioru 
robót zgodnie z art. 647 k.c. a z tą chwilą inwestor nabywa uprawnienia z tytułu rękojmi 
przewidziane w art 637 i art. 638 k.c. W związku z powyższym wnioskujemy o odstąpienie 
od uzależnienia zapłaty wynagrodzenia (płatności  końcowej) od podpisania przez strony 
bezusterkowego protokołu odbioru. W przypadku gdyby Zamawiający stał na stanowisku, iż 
konieczne  — pomimo sprzeczności  z  orzeczeniem wydanym przez  Sąd Najwyższy jest 
uzależnienie płatności końcowej od usunięcia wszelkich usterek pragniemy wskazać, iż na 
potrzeby  zapewnienia  należytego  wykonania  Wykonawca,  zarówno  na  okres  realizacji 
przedmiotu  umowy,  jak  i  na  okres  udzielanej  rękojmi,  zobowiązany  jest  do  wniesienia 
stosownego zabezpieczenia (którego pierwszą część Zamawiający zwraca w terminie 30 dni 
od uznania za należycie wykonane przez Wykonawcę). W związku z powyższym, celem 
ewentualnego  zdyscyplinowania  Wykonawcy  do  zapewnienia  usunięcia  ewentualnych 
nieprawidłowości, jest złożone zamawiającemu zabezpieczenie, którego zwrot Wykonawca 
otrzyma po usunięciu tychże ewentualnych nieprawidłowości.
Odpowiedź - Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę §10 ust.5 lit.a umowy. Wykonawca 
wykonuje  przedmiot  umowy  przedstawiając  go  do  odbioru  i  jest  to  termin  wykonania 
umowy. Usterki i wady stwierdzone przy odbiorze usuwane są w trybie art. 637 kc. Zgodnie 
z  art.  637  §1  kc  ,  jeżeli  dzieło  na  wady,  Zamawiający  może  żądać  ich  usunięcia, 
wyznaczając w tym celu przyjmującemu zamówienie odpowiedni termin z zagrożeniem, że 
po  bezskutecznym upływie  wyznaczonego terminu  nie  przyjmie  naprawy,  a  w myśl  §2 
wymienionego artykułu – gdy wady usunąć się nie dadzą, albo gdy z okoliczności wynika 
że  przyjmujący  zamówienie  nie  zdoła  ich  usunąć  w czasie  odpowiednim,  Zamawiający 
może od umowy odstąpić. Kwestia wynagrodzenia wykonawcy uregulowana jest natomiast 
w art. 642 §1 kc, który stanowi, że w braku odmiennej umowy przyjmującemu zamówienie 
należy  się  wynagrodzenie  w chwili  oddania  dzieła.  Zasady  rozliczania   wynagrodzenia 
określone  zostały  w  §8  umowy  i  jest  to  zgodne  z  art.  642  §1  kc.  Wymieniony  przez 
Wykonawcę wyrok Sądu Najwyższego dotyczył innego stanu faktycznego, w którym strony 
umowy  w  zawartej  umowie  nie  określiły  innego  sposobu  rozliczenia  i  zapłaty 



wynagrodzenia niż to określa art.642 §1 kc.  
Pytanie 47:
Dot.  §  17  ust.  1  Projektu  umowy.  Prosimy  o  potwierdzenie,  iż  okres  rękojmi  ulega 
wydłużeniu  o  okres  naprawy,  dla  danej  części  będącej  przedmiotem dokonania  w  niej 
naprawy  a  nie  dla  całego  przedmiotu  umowy,  tj  iż  postanowienie  to  jest  zgodne  z 
przepisami kodeksu cywilnego.
Odpowiedź -  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §17 ust. 1 umowy w ten 
sposób  że  „okres  rękojmi  ulega  wydłużeniu  o  okres  naprawy  dla  danej  części  będącej 
przedmiotem dokonanej w niej naprawy a nie dla całego przedmiotu umowy”. W kwestii 
powyższej ma zastosowanie art. 558 §1 kc w zw. z art. 656 i 638 kc. 
Pytanie 48:
Prosimy o przekazanie rozwinięcia kanalizacji deszczowej podciśnieniowej budynku dworca 
oraz specyfikacji materiałowej systemu podciśnieniowego. 
Odpowiedź –  Rozwinięcie kanalizacji deszczowej zgodnie z dokumentacją projektową z 
rysunkiem  S-6.  Wycena  zgodnie  z  przedmiarem  instalacji  sanitarnych  zakres  instalacji 
kanalizacji deszczowej rurociągi oraz pozycja 312 wpusty dachowe fi56 – 7 szt. 
Pytanie 49:
Prosimy o określenie w czy w zakres oferty wchodzi wykonanie grupy solarnej (armatura, 
pompy, zabezpieczenie przed wzrostem ciśnienia) układu kolektorów, jeśli tak to prosimy o 
przekazanie schematu instalacji solarnej wraz z wykazem armatury solarne oraz rysunku z 
lokalizacją grupy solarnej. 
Odpowiedź - Grupa solarna wchodzi w zakres opracowania. Zestawienie instalacji solarnej 
w załączniku nr 6 oraz rysunek S-12.
Pytanie 50:
Brak w dokumentacji  wytycznych i zestawień instalacji  BMS, w związku z powyższym 
prosimy o potwierdzenie, że budynek nie będzie wyposażony w instalacje BMS. 
Odpowiedź -  Na obecnym etapie nie przewiduje się instalacji BMS w budynku Dworca i 
Garażu..  Dokumentacja  techniczna  zakłada,  że  część  urządzeń  należy  wyposażyć  w 
automatykę  umożliwiającą  przyłączenie  BMS  w  przyszłości  (centrale  wentylacyjne). 
Projektant zakłada wyposażenie automatyki central w możliwość przyłączenia do takiego 
systemu.
Pytanie 51:
Prosimy o przekazanie schematów automatyki central wraz z opisem funkcjonowania i  
zestawieniem wyposażenia. 
Odpowiedź - Wytyczne w powyższym zakresie zostały podane w załączniku nr 1. Centrala 
musi być dostarczona wraz z pełną automatyką, krótkim obiegiem instalacji (pompa, zawór 
mieszający). 
Pytanie 52:Pytanie 51:
Dla  miski  wiszącej  w  toalecie  niepełnosprawnych  wymagany  jest  stelaż  co  wymusza  
wprowadzenie  zabudów G-K,  ponadto zgodnie  z  wytycznymi  montażowymi przyborów 
sanitarnych dla niepełnosprawnych {zapewnienie wygody korzystania} oś miska powinna 
być  oddalona  od  ściany  bocznej  o  ok.  40  cm, a  poręcz  ścienna  powinna  umożliwiać 
swobodne oparcie  przy  przemieszczaniu się  z  wózka na  miskę,  zabudowa pion w rogu 
uniemożliwia  swobodny  dostęp  do  miski.   Ponadto  niepełnosprawny  powinien  mieć 
umożliwiony swobodny dojazd z boku miski w celu płynnego przejścia z wózka na miskę, 
co obecnie uniemożliwia lokalizacja umywalki, prosimy o zmianę układu łazienki i rewizję 
do projektu instalacji wad-kan. 
Odpowiedź  -  Wyceny  należy  dokonać  zgodnie  z  dokumentacją.  Układ  łazienek  dla 
niepełnosprawnych  przedstawiono w załączniku „Rzuty kondygnacji – układ toalet NS” 
Pytanie 53:



Prosimy o wyspecyfikowanie elektrycznych kurtyn powietrznych i opisaniu sposobu ich 
sterowania. 
Odpowiedź  -   Zaprojektowano kurtyny  elektryczne  montowane  w sufit  podwieszany o 
parametrach:
- Maksymalne wymiary 1057x302x595 mm
- Masa 42 kg
- Maks. wysokość montażu 3,5 m
- Minimalny stopień ochrony IP44/IP20 
- Minimalna wydajność powietrza przy dużej prędkości     2000 m3/h
- Minimalna wydajność powietrza średniej prędkością 1500 m3/h
- Minimalna wydajność powietrza minimalną prędkością 1000       m3/h
- Maksymalny poziom głośności przy dużej prędkości 59 dB(A)
- Maksymalny poziom głośności średniej prędkością 52 dB(A)
- Maksymalny poziom głośności minimalną prędkością 43 dB(A)
- Napięcie silnika 230 V
- Natężenie silnika 2,1 A
- Napięcie grzałki 400 V
- Grzałkami elektrycznymi maksymalnej mocy 9 kW
- Grzałkami elektrycznymi minimum mocy 4,5 kW
- Natężenie (maksymalny grzałki) 13,0 A
- Natężenie (minimum grzałki) 6,5 A
- Przyr. Temp., max. Moc cieplna, najwyższy przep. Pow. 14 K
- Przyr. Temp., max. Moc cieplna, najniższy przep. Pow. 27 K
- Temp. otoczenia bez kondensacji 0 - +30 °C
- Temp. Przechowywania -20 - +40 °C
- Obudowa ze stali cynkowanej ogniowo, zabezpieczonej antykorozyjnie
Kurtyna powietrza z wbudowanym inteligentnym sterowaniem zarówno przy otwartych jak 
i  zamkniętych  drzwiach.  Kurtyna  wyposażona  w  czujnik  podczerwieni  otwarcia  i 
zamknięcia drzwi. Termostat wbudowany obok wlotu powietrza. Tryb ogrzewania lub zimy 
ustawiany za pomocą przycisku.
Pytanie 54:
Prosimy o potwierdzenie, że węzeł cieplny nie jest objęty ofertą oraz, że instalacje sanitarne 
w zakresie oferty należy wprowadzić do węzła i zakończyć za ścianą. 
Odpowiedź - Węzeł cieplny jako urządzenie nie jest objęty opracowaniem. Natomiast w 
pomieszczeniu  węzła  należy  wykonać  instalację  solarną  zgodnie  z  załącznikiem  nr  6. 
Dodatkowo  w  części  opracowania  branży  elektrycznej  zostało  przewidziane  zasilanie 
elektryczne węzła. 
Pytanie 55:
Budynek dworca -  W projekcie i  STWIOR  dla  wentylacji  mechanicznej  i  klimatyzacji  i 
instalacji  c.t  w  opisie  technicznym przewidziano  centrale  wentylacyjne,  agregaty  wody 
lodowej, agregat grzewczo-wentylacyjny i w pomieszczeniu serwerowni zaprojektowano 2 
układy  Split.  W  budynku  dworca  zaprojektowano  także  system  napowietrzania  klatek 
schodowych, który pokazano tylko na rysunkach wentylacyjnych. Ponieważ w projekcie nie 
podano opisu doboru tych urządzeń  w celu ich wyceny prosimy o zamieszczenie dodatkowo 
kart katalogowych z podaniem parametrów doboru tych urządzeń takich jak: 

5. Central wentylacyjnych C1, C2, C3, C4, C5,
6. Systemu napowietrzania klatek 1150xll50,



7. Systemu napowietrzania klatek 2090x1070
8. Agregatów wody lodowej A2, A3, A4, A5,
9. Dwóch układów Split
10. Aparat grzewczo-wentylacyjny AGW 

Jednocześnie  prosimy  o  wyjaśnienie  le  i  jakie  systemy  napowietrzania  klatek  zostało 
zaprojektowane, bo w zestawieniu elementów wentylacji jest dobrany tylko: 
- System napowietrzania klatek 2090xl070 -szt.1 
a na rysunku instalacji wentylacji - widok dachu nr rys.S-16 są zaprojektowane: 

14. Systemu napowietrzania klatek 1150xl150 
15. Systemu napowietrzania klatek 2090xl070 

Odpowiedź -  Dodano  karty  doboru  central  wentylacyjnych  C1,  C2,  C3,  C4,  C5  w 
załączniku nr 1. 
Dobór jednostek napowietrzania zgodnie z opisem technicznym punkt 7.1. Ilość jednostek 
zgodnie z opisem technicznym. Dobór agregatów freonowych zgodnie z załącznikiem nr 3.
Został dobrany agregat grzewczo-wentylacyjny o parametrach:
- ilość rzędów nagrzewnicy: 1
- maksymalny wydatek powietrza: 5500 m3/h
- zakres mocy grzewczej: 10-30kW
- przyrost temperatury powietrza: 18°C
- maksymalna temperatura czynnika grzewczego: 13018°C
- maksymalne ciśnienie robocze: 1,6MPa
- maksymalny zasięg powietrza: 25m
- pojemność wodna: 1,7dm3
- średnica króćców przyłączeniowych: 3/4”
- napięcie zasilania: 1~ 230V/ 50Hz
- moc silnika: 0,53kW
- prąd znamionowy: 2,4A
- obroty silnika: 1350 obr/min
- IP silnika: IP 54
Sterowanie  agregatem  grzewczo-wentylacyjnym  poprzez  programowany  sterownik 
temperatury i zawór z siłownikiem o parametrach:
Programowany sterownik:
- zasilanie: baterie alkaliczne 1,5 V (w komplecie)
- zakres nastawy: 5…35°C
- rozdzielczość nastaw  i wskazań: 0,5°C
- dopuszczalne obciążenie wyjścia sterującego: 5 (2) A (24…230 V AC)
- stopień ochrony: IP30
- sposób montażu: natynkowy
- parametry otoczenia pracy: 0…50°C
- czas przełączania cyklu pracy: 60 min
- programator: z zegarem tygodniowym
- tryb pracy: ustawienia fabryczne lub indywidualne
Zawór:
- średnica przyłączy: 3/4”
- tryb pracy: dwupołożeniowy: zamknĳ /otwórz
- maksymalna różnica ciśnień: 100 kPa
- klasa ciśnienia: PN 16
- współczynnik przepływu kvs: 6,5 m³/h



- maksymalna temperatura czynnika grzewczego: 93°C
- parametry otoczenia pracy: 0…60°C
Siłownik: 
- napięcie zasilania: 230 V AC +/- 10%
- czas zamknięcia/otwarcia: 5/18 s
- pozycja bez zasilania: zamknięta
- stopień ochrony: IP20
- parametry otoczenia pracy: 0…60°C
- przewód zasilający o długości 50 cm, 3x0,75 mm²
Jednostka klimatyzacyjna typu Split o parametrach minimalnych:
- Typ: naścienny
- Min. moc chłodnicza: 7,1kW
- Min. moc grzewcza: 8,0kW
- Maksymalna moc elektryczna: 2,20kW
- Zasilanie elektryczne: 230V
- Przepływ powietrza minimalny (jednostka wewnętrzna/zewnętrzna): 1100/2340m3/h
-  Poziom  hałasu  jednostki  wewnętrznej  maksymalny  (przy  największym  wydatku 
powietrza): 48db(A)
- Poziom hałasu jednostki zewnętrznej maksymalny: 53dB(A)
- Maksymalna długość instalacji chłodniczej: 30m długości/15m wysokości
- Filtr powietrza: przeciwgrzybiczny
- Zakres temperatur pracy chłodzenie -10 do +46°C
- Zakres temperatur pracy grzanie -15 do +24°C
- czynnik chłodniczy: R410A
Pytanie 56:
W  celu  sprawdzenia  ilości  w  m2  powierzchni  kanałów  wentylacyjnych  prosimy  o 
zamieszczenie dodatkowo "specyfikacji kanałów i  kształtek wentylacyjnych"  z  podaniem 
ich ilości, wymiarów i powierzchni w m2. 
Odpowiedź - Wycenę instalacji należy wykonać na podstawie dokumentacji projektowej i 
dostarczonego przedmiaru. 
Pytanie 57:
Brak projektu instalacji wzbudzenia (okablowanie0 instalacji hydrantowej garażu, prosimy 
o przekazanie
Odpowiedź -  Stacja zaworu wzbudzającego dn 80 z wyzwoleniem elektrycznym 24V- PN 
16 będzie dostarczona razem z centralą sterująca oraz okablowaniem. Parametry centrali 
sterującej zgodnie z załącznikiem „Zestawienie parametrów technicznych urządzeń.
Pytanie 58:
Dotyczy  systemów  niskoprądowych:  W pliku  :  4_D_Legionowo_Opis  techniczny.pdf  - 
znajduje  się  zapis  „zintegrowany  system  bezpieczeństwa  budynku  (SMS)  stanowi 
nadrzędny system zarządzania bezpieczeństwem budynku w skład którego wchodzą: 
- system sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) 
- system CCTV IP z analityką 
- system komunikacji interkomowej 
- System Digital Signage 
- urządzenia do diagnostyki infrastruktury kablowej 
- Telefonii Bezprzewodowej 
- Urządzeń Aktywnych 
- Centrali Telefonicznej 
Ze względu na dużą elastyczność i  otwartość integracyjną zaproponowane rozwiązanie  



stanowi  swoistą  platformę  zintegrowanych  systemów  bezpieczeństwa  z  możliwością  
integracji z innymi systemami w obrębie inwestycji, dlatego przewiduje się integracje w/w 
systemów."  -  ze  względu  na  brak  informacji  dotyczącej  zintegrowanego  systemu  
bezpieczeństwa budynku (SM S) prosimy o potwierdzenie, że system ten znajduje się poza 
zakresem  -  w  innym  przypadku  prosimy  o  uzupełnienie  projektu  o  pełny  opis 
funkcjonalności, dobór elementów, zestawienie materiałów, schemat strukturalny systemu a 
także wszystkie elementy niezbędne do integracji. 
Odpowiedź -   Instalację należy wykonać zgodnie z punktem 19 opisu technicznego oraz 
zgodnie ze schematem na rysunku E-19. Zastosowana jednostka główna systemu musi być 
wyposażona  w  funkcję  przyłączenia  pozostałych  elementów  system  zarządzania 
bezpieczeństwem budynku w skład którego wchodzą: 
- system sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) 
- system CCTV IP z analityką 
- system komunikacji interkomowej 
- System Digital Signage 
- urządzenia do diagnostyki infrastruktury kablowej 
- Telefonii Bezprzewodowej 
- Urządzeń Aktywnych 
- Centrali Telefonicznej 
Elementy te mogą zostać wykonane w przyszłości.
Pytanie 59:
Dotyczy  systemów  niskoprądowych:  W pliku  :  4_D_Legionowo_Opis  techniczny.pdf  - 
znajduje  się  zapis  ,,-  zintegrowany  system  bezpieczeństwa  budynku  (SMS)  stanowi 
nadrzędny system zarządzania bezpieczeństwem budynku w skład którego wchodzą: 

- system sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) 
- system CCTV IP z analityką 
- system komunikacji interkomowej 

Ze  względu  na  brak  w  projekcie  instalacji  interkomowej  prosimy  o  potwierdzenie,  że 
system  interkomowy  znajduje  się  poza  zakresem  składanej  oferty  lub  prosimy  o 
zamieszczenie opisu funkcjonalnego, doboru i zestawienia elementów, rzutów kondygnacji 
z zaznaczoną lokalizacją powyższych elementów a także schematem i trasami kablowymi. 
Odpowiedź  -
Instalacja interkomowa nie znajduje się w zakresie opracowania. Jest to system opcjonalny, 
który może być ewentualnie wdrożony w przyszłości. Zintegrowany system bezpieczeństwa 
budynku (SMS) musi być wyposażony w możliwość przyłączenia do systemu. 
Pytanie 60:
Dotyczy systemów niskoprądowych:  W pliku :  4_D_Legionowo_Opis  techniczny.pdf  -  
znajduje  się  zapis  ,,-  zintegrowany  system  bezpieczeństwa  budynku  (SMS)  stanowi 
nadrzędny system zarządzania bezpieczeństwem budynku w skład którego wchodzą: 

- system sygnalizacji włamania i napadu (5SWiN) 
- system CCTV IP z analityką 
- system komunikacji interkomowej 
- System Digital Signage 

Ze  względu na  brak  w projekcie  instalacji  digital  signage prosimy o potwierdzenie,  że 
system  digital  signage  znajduje  się  poza  zakresem  składanej  oferty  lub  prosimy  o 
zamieszczenie opisu funkcjonalnego, doboru i zestawienia elementów, rzutów kondygnacji 
z zaznaczoną lokalizacją powyższych elementów a także schematem i trasami kablowymi. 



Odpowiedź - Instalacja systemu digital signage nie znajduje się w zakresie opracowania. 
Jest  to  system  opcjonalny,  który  może  być  ewentualnie  wdrożony  w  przyszłości. 
Zintegrowany system bezpieczeństwa budynku (SMS) musi być wyposażony w możliwość 
przyłączenia do systemu. 
Pytanie 61:
 Dotyczy systemów niskoprądowych: W pliku : 4_D_Legionowo_Opis techniczny.pdf _.  
znajduje  się  zapis"  zintegrowany  system  bezpieczeństwa  budynku  (SMS)  stanowi 
nadrzędny system zarządzania bezpieczeństwem budynku w skład którego wchodzą: 

- system sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) 
- system (CTV IP z analityką 
- system komunikacji interkomowej 
- System Digital Signage 
- urządzenia do diagnostyki infrastruktury kablowej 

Ze względu na brak w projekcie instalacji diagnostyki kablowej prosimy o potwierdzenie, 
że system diagnostyki kablowej znajduje się poza zakresem składanej oferty lub prosimy o 
zamieszczenie opisu funkcjonalnego, doboru i zestawienia elementów, rzutów kondygnacji 
z zaznaczoną lokalizacją powyższych elementów a także schematem i trasami kablowymi.
Odpowiedź - Instalacja diagnostyki kablowej nie znajduje się w zakresie opracowania. Jest 
to system opcjonalny, który może być ewentualnie wdrożony w przyszłości. Zintegrowany 
system bezpieczeństwa budynku (SMS) musi być wyposażony w możliwość przyłączenia 
do systemu. 
Pytanie 62:
Dotyczy  systemów  niskoprądowych:  W  pliku  :  4_D_Legionowo_Opis  techniczny.pdf 
znajduje  się  zapis:  ,,15.2.  Wymagania  ogólne  dotyczące  instalatorów sieci  okablowania 
strukturalnego  Instalacja  okablowania  strukturalnego  musi  zostać  wykonywana  przez 
instalatora  posiadającego  ważne  uprawnienia  i  certyfikat  wydany  przez  producenta 
okablowania przyjętego w tym projekcie. Certyfikat instalatora, który posiada wykonawca 
instalacji musi być dokumentem terminowym wydawanym na okres jednego roku. Po tym 
czasie  instalator-  musi  go  przedłużyć  na  kolejny  rok,  uczestnicząc  w  szkoleniu 
realizowanym przez producenta lub dystrybutora okablowania, Wykonawca autoryzujący 
system okablowania strukturalnego musi posiadać uprawnienia do objęcia zainstalowanego 
systemu  co  najmniej  20-letnią  systemową  gwarancją  niezawodności,  udzielaną  przez 
producenta  okablowania."  -  Ze  względu  to,  że  każdy  producent  stosuje  inne  okresy 
ważności  certyfikacji  -  prosimy  o  ograniczenie  wymagań  do  zapisu  „Wykonawca 
autoryzujący  system okablowania  strukturalnego  musi  posiadać  uprawnienia  do  objęcia 
zainstalowanego  systemu  co  najmniej  20-letnią  systemową  gwarancją  niezawodności, 
udzielaną przez producenta okablowania." Obecne zapisy włączenie z zapisami w innych 
częściach dokumentacji pozwalają na zastosowanie tylko i wyłączenie okablowania ADC 
KRONE. Prosimy o zmianą wymagań. 
Odpowiedź -  Nie jest wymagany certyfikat instalatora wydawany na okres jednego roku. 
Wymagany jest certyfikat instalatora, który nie musi być dokumentem terminowym 
Pytanie 63:
Dotyczy  systemów  niskoprądowych  -  na  rzutach  instalacji  elektrycznych  słabo  i 
silnoprądowych znajdują się korytka metalowe - natomiast brak jest tam podanych typów 
korytek. Prosimy o zamieszczenie rzutów wraz z opisem występujących tam korytek (opis 
umożliwiający  określenie  co  najmniej  szerokości,  wysokości,  grubości  blachy,  czy  jest 
oddzielenie  instalacji  silno  i  słaboprądowych.  Prosimy o  podanie  sposobu montażu  dla 



poszczególnych korytek, prosimy także o przedstawienie zestawienia tych korytek wraz z 
odpowiednimi mocowaniami. 
Odpowiedź  - W projekcie  zastosowano  oddzielenie  instalacji  silno  i  słaboprądowych. 
Zestawienie  ilościowe  korytek  zostało  przedstawione  w  przedmiarze  a  rozmieszczenie 
może być rozwiązanie przez Wykonawcę na etapie robot. 
Pytanie 64:
Dotyczy systemów niskoprądowych na rzucie w pliku "E-2.pdf/l przy okienkach kasowych 
znajduje się "główna tablica informacyjna" - Prosimy o podanie parametrów tej  tablicy, 
wymiarów, parametrów technicznych, sposobu wyświetlania informacji i jaka to ma być 
informacja - prosimy też o zamieszczenie schematu systemu i podłączenia tej tablicy.
Odpowiedź  -  Parametry  tablicy  znajdują  się  w  załączniku  do  opisu:  „Zestawienie 
parametrów  technicznych.”  jako  „Stacyjna  tablica  główna”.  W  opisie  technicznym  w 
punkcie 14.1 znajduje się informacja: „Tablice informacji pasażerskiej winny umożliwiać 
wyświetlanie treści alfanumerycznych składających się z kolumn zawierających informacje 
o:  czasie  odjazdu,  rodzaju  przewozów  (rodzaj  pociągu  lub  autobusu),  numerze  linii 
komunikacji  zbiorowej  lub  pociągu,  nazwy  przystanku/stacji  końcowej,  nazwy 
przystanków/stacji  pośrednich,  uwagi  np.  czas  opóźnienia  pociągu  oraz  numerze 
peronów.”. 
Pytanie 65:
Dotyczy  systemów  niskoprądowych  na  rzucie  w  pliku  "E-2.pdf"  na  komunikacji  w  
pomieszczeniach 1/18 i 1/16 znajdują się zbiorcze tablice informacyjne l-dno str. - Prosimy 
o  podanie  parametrów  tych  tablicy,  wymiarów,  parametrów  technicznych,  sposobu 
wyświetlania  informacji  i  jaka  to  ma  być  informacja  -  prosimy  też  o  zamieszczenie 
schematu systemu i podłączenia tej tablicy.
Odpowiedź  - Parametry  tablicy  znajdują  się  w  załączniku  do  opisu:  „Zestawienie 
parametrów technicznych.” opisana jako „Stacyjna tablica zbiorcza jednostronna”. Schemat 
systemu oraz  podłączenie  tablicy  zgodnie  z  instrukcją  producenta  wybranego  dostawcy 
instalacji. Wyceny należy dokonać na podstawie dokumentacji technicznej oraz przedmiaru 
robót. 
Pytanie 66:
Dotyczy systemów niskoprądowych na rzucie w pliku "E-2.pdf" na zewnątrz znajduje się 
zbiorcza  tablica  informacyjna  2-stronna.  Prosimy  o  podanie  parametrów tych  tablicy,  
wymiarów, parametrów technicznych, sposobu wyświetlania informacji i jaka to ma być  
informacja - prosimy też o zamieszczenie schematu systemu i podłączenia tej tablicy 
Odpowiedź -  Stacyjna tablica zbiorcza dwustronna:
-Rozdzielczość: 1920x1080 pikseli
-Temperatura pracy: -10°÷40°C
-Pobór mocy: 350W
-Klasa szczelności:IPX-3
-Wymiary: 1500x1100x320 mm
Schemat  systemu  oraz  podłączenie  tablicy  zgodnie  z  instrukcją  producenta  wybranego 
dostawcy instalacji. Wyceny należy dokonać na podstawie dokumentacji technicznej oraz 
przedmiaru robót.
Pytanie 67:
Dotyczy  systemów  niskoprądowych:  W pliku  :  4_D_Legionowo_Opis  techniczny.pdf  - 
znajdują  się  zapisy  o  konieczności  zainstalowania  elektronicznego  systemu  informacji 



pasażerskiej.  Prosimy  o  uzupełnienie  projektu  co  umożliwi  jego  wycenę,  prosimy  o 
zamieszczenie,  schematu  funkcjonalnego,  zestawienia  materiałów,  podanie  sposobu 
przesyłania informacji do poszczególnych tablic (ręcznie czy w ramach szerszego systemu), 
prosimy o podanie protokołu.
Odpowiedź  -   W  opisie  technicznym  znajduje  się  punkt  14  dotyczący  systemu 
elektronicznej informacji pasażerskiej. Parametry tablic użytych w projekcie znajdują się w 
załączniku  do  opisu:  „Zestawienie  parametrów technicznych.”.  Wycena  systemu została 
ujęta  w  przedmiarze.  Schemat  systemu  oraz  podłączenie  tablicy  zgodnie  z  instrukcją 
producenta wybranego dostawcy instalacji. 
Pytanie 68:
Dotyczy  systemów  niskoprądowych:  W pliku  :  4_D_Legionowo_Opis  techniczny.pdf  - 
znajdują  się  zapisy  o  konieczności  zainstalowania  elektronicznego  systemu  informacji 
pasażerskiej. Prosimy o informację czy jest to system niezależny czy jest częścią większego 
systemu, jeżeli tak to prosimy o informacje o sposobie integracji trybie i protokole odbioru 
informacji. 
Odpowiedź - System jest sterowany z jednego miejsca – wskazanego przez użytkownika na 
etapie  uruchamiania.  Informacja  pojawia  się  jednocześnie  na  wszystkich  tablicach. 
Sterowanie  systemem odbywa  się  automatycznie  -  oprogramowanie  przesyła  na  tablice 
wcześniej zdefiniowane treści. Możliwa jest modyfikacja informacji (np. z powodu zmiany 
godziny  odjazdu),  jak  również  zmiana  danych  na  stałe.  Na  dworcach  wymagana  jest 
informacja  o  rozkładzie  jazdy  dlatego  system z  reguły  działa  w  trybie  off-line  tzn.  na 
tablicach  wyświetlane  są  linie,  kierunki  i  godziny  najbliższych  odjazdów  zgodnie  z 
rozkładem jazdy, a w przypadku zmian w rozkładzie są one na bieżąco korygowane. 
Pytanie 69:
Dotyczy systemów niskoprądowych na rzucie w pliku ,,E-2.pdf" - na zewnątrz budynku 
znajdują się bezprzewodowe punkty dostępowe. Prosimy o potwierdzenie, że nie są one w 
zakresie  lub  prosimy  o  zamieszczenie  parametrów  i  doborów  tych  urządzeń  a  także 
kontrolerów bezprzewodowych punktów dostępowych, jeżeli takie występują.
Odpowiedź  -   Bezprzewodowe  punkty  dostępowe  służą  do  przesyłu  informacji  oraz 
sterowania  tablicami  informacji  pasażerskiej  znajdujących  się  poza  budynkiem dworca. 
Urządzenia  te  są  dostarczane  wraz  z  tablicami  i  dobierane  w  momencie  składania 
zamówienia  u  producenta  tablic  i  są  objęte  zakresem  dostawy.  Do  połączenia 
bezprzewodowego  tablic  pomiędzy  budynkiem  dworca  a  budynkiem  parkingu  użyto 
urządzenia:  bezprzewodowy  punkt  dostępowy,  pracującego  w  trybie  bridge.  Do  każdej 
tablicy  zastosowano  parę  takich  urządzeń,  jedno  montowane  na  zewnętrznej  ścianie 
budynku najbliższej tablicy i połączone poprzez ethernet do serwera SIP, drugie montowane 
przy tablicy i z nią połączone. Urządzenia pracują w paśmie 5GHz.
Pytanie 70:
Dotyczy systemów niskoprądowych na rzucie'  w pliku ,,E-4.pdf” w pomieszczeniu 3(11 
znajduje  się  szafa  SDIP -  prosimy  o  zamieszczenie  zestawienia  materiałów  i  urządzeń 
występujących  w  tej  szafie,  schematu  tej  szafy  i  schematu  połączeń  z  obiektami 
występującymi na obiekcie i w innych obiektach.
Odpowiedź - Szafa wraz z wyposażeniem, dobieranym indywidualnie do zamówienia, jest 
dostarczana wraz z tablicami informacji pasażerskiej. Na wyposażenie szafy składa się m.in. 



Serwer SIP, konsola, UPS. Wycena szafy została ujęta w przedmiarze. Wyposażenie szafy 
zgodnie z wytycznymi wybranego producenta dostawcy instalacji. 
Pytanie 71:
Dotyczy  systemów niskoprądowych:  prosimy  o  zamieszczenie  schematu  szafy  GPD  
zestawienia materiałów które mają zostać zainstalowane w tej szafie.
Odpowiedź  -  Wyceny  należy  dokonać  zgodnie  z  przedmiarem robót.  W przedmiarze 
należy uwzględnić dwie szafy serwerowe 42U 8/10.
Pytanie 72:
Dotyczy systemów niskoprądowych: prosimy o zamieszczenie schematu szafy GPDl i 
zestawienia materiałów które mają zostać zainstalowane w tej szafie.
Odpowiedź  -  Wyceny  należy  dokonać  zgodnie  z  przedmiarem robót.  W przedmiarze 
należy uwzględnić dwie szafy serwerowe 42U 8/10 
Pytanie 73:
W Systemie  telefonii  bezprzewodowej  znajdują  się  repeatery  4  kanałowe  prosimy  o 
podanie parametrów tych stacji (m.in. moc) przedstawienie ich zestawienia ilościowego, 
lub prosimy o potwierdzenie, że nie są one elementem składanej oferty. 
Odpowiedź  -  .  W projekcie  przewidziano zastosowanie  7  repeaterów.  Zostały  ujęte  na 
schemacie okablowania strukturalnego na rys. E-15. Zostały ujęte w przedmiarze. Stacja 
bazowa IP zapewniają równomierne pokrycie sygnałem radiowym określonego obszaru. 
Pytanie 74:
Dotyczy systemów niskoprądowych:  W pliku :  4_D_Legionowo_Opis  techniczny.pdf  -  
znajduje  się  zapis  "Rozmieszczenie  oraz  dokładną  ilość  Repeterów  proponuje  się 
zrealizować według potrzeb pokrycia sygnałem radiowym 'zachowując orientacyjne ilości 
wskazane  w  załączonej  kalkulacji."  -  Prosimy  o  zamieszczenie  kalkulacji,  na  którą 
powołuje się Zamawiający.
Odpowiedź  -  W  projekcie  przewidziano  zastosowanie  7  repeaterów.  Zostały  ujęte  na 
schemacie okablowania strukturalnego na rys. E-15. Zostały ujęte w przedmiarze. 
Pytanie 75:
Dotyczy systemów niskoprądowych: W pliku :  4_D_Legionowo_Opis techniczny.pdf -  
znajduje się zapis "Na obiekcie przewidziano budowę dwóch wydzielonych systemów. Na 
poziomie drugim na salach konferencyjnych użytkownicy obu systemów będą mieli dostęp 
do  swoich  bezprzewodowych  sieci  zgodnie  z  wymaganiami  inwestora."  -  Prosimy  o 
zamieszczenie schematu jak i  zestawień materiałów i opisów parametrów dla każdego z 
opisanych systemów oddzielnie  lub  prosimy o  potwierdzenie,  że  ma występować  tylko 
jeden system telefonie bezprzewodowej oparty na repeaterach znajdujących się na rzutach.
Odpowiedź -   Zamawiający potwierdza, że ma występować system oparty na repeterach 
znajdujących się na rzutach. 
Pytanie 76:
Dotyczy systemów niskoprądowych na schemacie w pliku "E-19.pdf' dotyczących systemu 
alarmowego  podany  jest  typ  magistrali  mbus  -  Prosimy  o  potwierdzenie,  że  elementy 
systemu pokazane na schemacie mogą być łączone za pomocą magistrali innego typu.
Odpowiedź -  Elementy systemu mogą być połączone za pomocą magistrali innego typu 
zgodnie z instrukcją producenta dostawcy systemu. 
Pytanie 77:



Dotyczy  systemów  niskoprądowych  Systemu  SAP  -  prosimy  o  zamieszczenie  listy 
sygnałów  wejścia/wyjścia  dla  modułów  wejścia/wyjścia  dla  tego  systemu  wraz  z 
przyporządkowaniem do poszczególnych modułów.
Odpowiedź - Tabela sterowań zostanie dodana na etapie realizacji robót. Tabela ta nie jest 
wymagana do wyceny instalacji. 
Pytanie 78:
Dotyczy systemów niskoprądowych - w przedmiarze uzupełniającym znajduje się zapis:  
Zakup, wdrożenie, instalacja elektronicznego systemu pomiaru liczby osób-użytkowników 
wchodzących do obiektu dworca - kalkulacja własna" - jednocześnie brak jest informacji o 
tym systemie w dokumentacji - prosimy o zmieszczenie szczegółów tego systemu wraz z 
zestawieniami materiałów opisem i strukturą systemu, lub prosimy o potwierdzenie, że ten 
zakres znajduje się poza zakresem składanej oferty.
Odpowiedź  –  System  ten  jest  poza  dokumentacja  projektową.  Są  to  gotowe  systemy 
dostępne  na  rynku,  wybór  należy  do  Wykonawcy  - zakup,  instalacja  oraz  wdrożenie. 
System  przeznaczony  jest  do  rejestrowania  strumienia  użytkowników korzystających  z 
obiektu  dworca.  Zapewnia  rejestrację  liczby  użytkowników  w  podziale  na  osoby 
wchodzące  i  wychodzące  z  obiektu.  Zebrane  przez  system  dane  poddane  agregacji  i 
szczegółowym  analizom  umożliwiają  dokonanie  obliczeń  w  zakresie  intensywności 
wykorzystania obiektu oraz zachowań użytkowników w dowolnym czasie. System działa w 
oparciu o niezbędną infrastrukturę techniczną - informatyczną i pomiarową składającą się 
z:
- części  pomiarowej  -  składającej  się  z  czujników/sensorów  wykorzystujących 
promieniowanie  podczerwone.  Zakres  zbieranych  informacji  obejmuje  pomiar  ilości 
użytkowników  oraz  kierunek  przemieszczania.   Planowana  ilość  czujników/sensorów  – 
minimum  5  sztuk.  Miejsca  lokalizacji  znajdują  się  w  obszarze  wszystkich  5  wyjść  z 
obiektu.
- części gromadzącej i przetwarzającej dane – składającej się z urządzeń komputerowych 
(m.in. stacji roboczej PC) i oprogramowania służących gromadzeniu i analizie zebranych 
danych  przez  część  pomiarową.  Miejsce  lokalizacji  obejmuje  instalację  urządzeń  w 
pomieszczeniu serwisowym obiektu dworca na ostatniej kondygnacji.
Transmisja danych odbywać się będzie m.in. z wykorzystaniem sieci strukturalnej obiektu.
Pytanie 79:
W przedmiarze uzupełniającym  znajduje się  zapis  "Odpłatne nadzory właścicieli  obcej  
infrastruktury technicznej (PKP Energetyka, PKP Zakład Linii Kolejowych, TK Telekom, 
PKP Oddział Gospodarowania Nieruchomościami, Netia SA) -dotyczy budynku dworca, 
przejścia podziemnego oraz połączenia drogowego" - prosimy o podanie kwot za odpłatne 
nadzory właścicieli obcej infrastruktury technicznej - przynajmniej w formie jednostkowej 
(godzinowej lub dziennej}, co umożliwi właściwą wycenę zakresu.
Odpowiedź – Zamawiającego uzyskał informację o średniodobowym odpłatnym nadzorze 
właścicieli obcej infrastruktury na poziomie 500 – 600 zł netto. 
Pytanie 80:
Dotyczy systemów niskoprądowych - W rozporządzeniu ministra spraw  wewnętrznych i 
administracji  z  dnia  7  czerwca  2010 "w sprawie  ochrony  przeciwpożarowej  budynków, 
innych obiektów budowlanych i  terenów "znajduje  się  zapis  o  konieczności  stosowania 
systemu DSO w" dworcach i portach, przeznaczonych do jednoczesnego przebywania 500 



osób" prosimy o potwierdzenie, że ten budynek nie kwalifikuje się do tej  kategorii  i do 
stosowania DSO w innym przypadku prosimy o zamieszczenie projektu na system DSO. 
Odpowiedź – Projekt nie zakładał przebywania więcej niż 500 osób jednocześnie, stąd też 
nie ujęto systemu DSO w dokumentacji projektowej. 
Pytanie 81:
W opisie technicznym dla garażu znajduje się zapis: "Uruchomienie systemu przewietrzania 
wjazdu odbywa się automatycznie po zadziałaniu czujki gazu lub spalin zamontowanej na 
ścianach wjazdu, podłączonych do centrali oddymiania." - natomiast w projekcie brak jest 
tych  elementów,  nie  są  one  także  pokazane  też  na  rzutach.  Prosimy  o  zamieszczenie 
projektu na ten zakres, podanie parametrów, zestawienia materiałów, pokazanie powyższych 
elementów na rzutach, tras kablowych i innych niezbędnych do wyceny elementów. 
Odpowiedź  -  Czujki  wraz  z  trasami  kablowymi  zostały  pokazane  na  rys.  E-2  i  E-3. 
Zestawienie  parametrów  czujek  znajduje  się  w  załączniku:  „Zestawienie  parametrów 
technicznych.” 
Pytanie 82:
W opisie technicznym dla garażu znajduje się zapis; "Uruchomienie systemu przewietrzania 
wjazdu odbywa się automatycznie po zadziałaniu czujki gazu lub spalin zamontowanej na 
ścianach wjazdu, podłączonych do centrali oddymiania." - prosimy o uzupełnienie schematu 
rozdzielni w garażu o zasilanie systemu czujek gazu lub spalin lub prosimy o podanie do 
którego obwodu mają zostać podłączone.
 Odpowiedź  -  Czujki  wraz  z  trasami  kablowymi  zostały  pokazane  na  rys.  E-2  i  E-3. 
Zestawienie  parametrów  czujek  znajduje  się  w  załączniku:  „Zestawienie  parametrów 
technicznych.”
Pytanie 83:
W opisie technicznym dla garażu w pliku ,A_P _Legionowo_Opis_techniczny.pdf" znajduje 
się zapis "System ma za zadanie przekazywanie pasażerom rzetelnej informacji na temat 
planowanych godzin przyjazdów i odjazdów (z uwzględnieniem na bieżąco ewentualnych 
opóźnień lub zmian rozkładu wynikających z innych przyczyn) pociągów oraz autobusów 
zarówno  komunikacji  miejskiej  jak  i  komunikacji  międzyregionalnej."  -  prosimy  o 
przekazanie szczegółów odbioru na bieżąco informacji o planowanych godzin przyjazdów i 
odjazdów  (z  uwzględnieniem  na  bieżąco  ewentualnych  opóźnień  lub  zmian  rozkładu 
wynikających  z  innych  przyczyn)  pociągów.  Prosimy  o  przekazanie  szczegółów  tego 
połączenia,  schematu  całego  systemu,  protokołów,  i  innych  niezbędnych  do  wyceny 
elementów.  W  innym  przypadku  prosimy  o  potwierdzenie,  że  podłączenie  i  obróbka 
sygnałów zewnętrznych nie znajd uje się w zakresie składanej oferty.
Odpowiedź  -  Informacje  do  tablic  przesyłane  będą  przy  pomocy  bezprzewodowych 
punktów  dostępowych  z  serwera  systemu  informacji  pasażerskiej  znajdującego  się  w 
budynku dworca. W przedmiarze zostało uwzględnione urządzenia do transmisji danych do 
dwóch  tablic  poza  dworcem.  Do  połączenia  bezprzewodowego  tablic  należy  użyć 
urządzenia:  bezprzewodowy  punkt  dostępowy,  pracującego  w  trybie  bridge.  Do  każdej 
tablicy  zastosowano  parę  takich  urządzeń,  jedno  montowane  na  zewnętrznej  ścianie 
budynku najbliższej tablicy i połączone poprzez ethernet do serwera SIP, drugie montowane 
przy tablicy i z nią połączone. Urządzenia pracują w paśmie 5GHz. Na budynku parkingu 
zostanie zamontowana tablica systemu informacji pasażerskiej projektowanego w budynku 
dworca. 



Pytanie 84:
W opisie technicznym dla garażu w pliku ,,4_P _Legionowo_Opis_techniczny.pdf' znajduje 
się zapis "System ma za zadanie przekazywanie pasażerom rzetelnej informacji na temat 
planowanych godzin przyjazdów i odjazdów (z uwzględnieniem na bieżąco ewentualnych 
opóźnień lub zmian rozkładu wynikających z innych przyczyn) pociągów oraz autobusów 
zarówno  komunikacji  miejskiej  jak  i  komunikacji  międzyregionalnej."  prosimy  o 
przekazanie szczegółów odbioru na bieżąco informacji o planowanych godzin przyjazdów i 
odjazdów  uwzględnieniem  na  bieżąco  ewentualnych  opóźnień  lub  zmian  rozkładu 
wynikających  z  innych  przyczyn)  autobusów  zarówno  komunikacji  miejskiej  jak  i 
komunikacji  międzyregionalnej.  Prosimy  o  przekazanie  szczegółów  tego  połączenia, 
schematu  całego systemu,  protokołów,  i  innych niezbędnych do wyceny elementów.  W 
innym  przypadku  prosimy  o  potwierdzenie,  że  podłączenie  i  obróbka  sygnałów 
zewnętrznych nie znajduje się w zakresie składanej oferty.
Odpowiedź  - Informacje  do  tablic  przesyłane  będą  przy  pomocy  bezprzewodowych 
punktów  dostępowych  z  serwera  systemu  informacji  pasażerskiej  znajdującego  się  w 
budynku dworca. W przedmiarze zostało uwzględnione urządzenia do transmisji danych do 
dwóch  tablic  poza  dworcem.  Do  połączenia  bezprzewodowego  tablic  należy  użyć 
urządzenia:  bezprzewodowy  punkt  dostępowy,  pracującego  w  trybie  bridge.  Do  każdej 
tablicy  zastosowano  parę  takich  urządzeń,  jedno  montowane  na  zewnętrznej  ścianie 
budynku najbliższej tablicy i połączone poprzez ethernet do serwera SIP, drugie montowane 
przy tablicy i z nią połączone. Urządzenia pracują w paśmie 5GHz. Na budynku parkingu 
zostanie zamontowana tablica systemu informacji pasażerskiej projektowanego w budynku 
dworca. 
Pytanie 85:
W opisie technicznym dla garażu w pliku ,,4_P Legionowo_Opis_techniczny' znajduje się 
zapis: "Na terenie parkingu planuje się zamontowanie jednej tablicy zbiorczej dwustronnej 
przy wjeździe na parking w pobliżu dworca autobusowego. Sterowanie tablicą odbywać się 
będzie  przy  pomocy  bezprzewodowego  punktu  dostępowego  z  serwera  informacji 
pasażerskiej  umieszczonego  w  serwerowni  w  budynku  dworca"  Prosimy  o  podanie 
szczegółów  dotyczących  tablicy  -  wraz  z  podaniem  wielkości,  parametrów,  sposobie 
wyświetlania informacji (np. 3 kolumny), typie informacji.
Odpowiedź  -  Parametry  tablicy  znajdują  się  w  załączniku  do  opisu:  „Zestawienie 
parametrów technicznych.” 
Pytanie 86:
W opisie technicznym dla garażu w pliku ,,4_P _Legionowo_Opis techniczny.pdf" znajduje 
się  zapis:  "Na  terenie  parkingu  planuje  się  zamontowanie  jednej  tablicy  zbiorczej 
dwustronnej przy wjeździe na parking w pobliżu dworca autobusowego. Sterowanie tablicą 
odbywać  się  będzie  przy  pomocy  bezprzewodowego  punktu  dostępowego  z  serwera 
informacji  pasażerskiej  umieszczonego w serwerowni  w budynku dworca" -  Prosimy o 
podanie parametrów dotyczących punktów dostępowych tworzących łącze bezprzewodowe 
pomiędzy dworcem a tablicą przy wjeździe do parkingu w pobliżu dworca autobusowego.
Odpowiedź -  Informacje  do  tablic  przesyłane  będą  przy  pomocy  bezprzewodowych 
punktów  dostępowych  z  serwera  systemu  informacji  pasażerskiej  znajdującego  się  w 
budynku dworca. W przedmiarze zostało uwzględnione urządzenia do transmisji danych do 
dwóch  tablic  poza  dworcem.  Do  połączenia  bezprzewodowego  tablic  należy  użyć 
urządzenia:  bezprzewodowy  punkt  dostępowy,  pracującego  w  trybie  bridge.  Do  każdej 
tablicy  zastosowano  parę  takich  urządzeń,  jedno  montowane  na  zewnętrznej  ścianie 



budynku najbliższej tablicy i połączone poprzez ethernet do serwera SIP, drugie montowane 
przy tablicy i z nią połączone. Urządzenia pracują w paśmie 5GHz. 
Pytanie 87:
W dokumentacji dotyczącej instalacji dla garażu - brak jest łącza telefonicznego do windy. 
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji  dla tego zakresu wraz z podaniem schematu,  tras 
kablowych,  zestawieniem elementów i  wszelkimi  niezbędnymi  elementami  dotyczącymi 
tego elementu -  lub prosimy o potwierdzenie,  że ten zakres nie znajduje się  w zakresie 
składanej oferty. 
Odpowiedź -   Łącze telefoniczne nie wchodzi w zakres,  gdyż ten zakres ujmuje się  w 
ramach umowy przyłączeniowej zawartej z Inwestorem z dostawcą usług. 
Pytanie 88:
Dotyczy systemów niskoprądowych: W pliku: 4_D_Legionowo_Opis techniczny.pdf w pkt. 
21.4. Urządzenia Aktywne znajduje się zapis: "Przewiduje się budowę dwóch osobnych 
sieci aktywnych:- pod teleinformatykę (komputery PC oraz telefonię IP) - oraz ze względu 
bezpieczeństwa dedykowaną sieć pod systemy CCTV IP, systemy sygnalizacji włamania 
(SSWiN) Prosimy o przekazanie zestawienia materiałów, wraz ze schematem i parametrami 
dla  urządzeń  aktywnych  CCTV i  systemy  sygnalizacji  włamania  (SSWiN)  i  sieci  pod 
teleinformatykę.
Odpowiedź - Zestawienie zgodnie z przedmiarem robót oraz częścią rysunkową. 
Pytanie 89:
Dotyczy  okablowania  strukturalnego:  W pliku:  4_D_Legionowo_Opis  techniczny.pdf  w 
pkt. 21.4 znajduje się zapis "Wszystkie komponenty systemu okablowania muszą spełniać 
wymagania kategorii 7 w celu uzyskania odpowiednio dużych marginesów bezpieczeństwa 
parametrów transmisyjnych" - jednocześnie w STWIOR ( zapis "Gniazda przyłączeniowe 
użytkowników  będą  składały  się  z  2  złączy  RJ45,  ekranowanych,  kategorii  6A)  i  w 
projekcie  znajdują  się  gniazda  i  panele  kategorii  6.  Ponieważ  gniazda  typ  RJ-45  nie 
występują  w  kategorii  7-mej  prosimy  o  potwierdzenie,  że  tylko  kable  okablowania 
strukturalnego mają być  7-mej kategorii. 
Odpowiedź -  Tylko kable okablowania strukturalnego mają być 7-mej kategorii. 
Pytanie 90:
Dotyczy okablowania strukturalnego - Zapisy STWiOR pkt. ,,3.16 Instalacja okablowania 
strukturalnego"  -  opisuje  przedmiot  zamówienia  w  taki  sposób  ,że  nie  jest  możliwe 
zastosowanie  innego  okablowania  niż  ADC  KRONE  -  prosimy  o  potwierdzenie  .że 
wystarczającym  parametrem  dla  okablowania  strukturalnego  będzie  posiadanie  przez 
producenta okablowania strukturalnego certyfikatu niezależnego laboratorium, udzielanie 
co najmniej  20 letniej  gwarancji  i  posiadanie  przez  producenta  elementów okablowania 
strukturalnego w kategorii wymaganej przez Zamawiającego. 
Odpowiedź  –  Instalację  okablowania  strukturalnego  należy  wykonać  zgodnie  z  opisem 
technicznym. Nie jest wymagane okablowanie ADC Krone lecz zastosowane urządzenia 
muszą być jednego producenta. 
Pytanie 91:
Prosimy  o  przekazanie  zestawienia  materiałów  i  doborów  centrali  oddymiającej  dla 
budynku dworca i parkingu. 
Odpowiedź  -  Należy  wycenić  instalację  zgodnie  z  przedmiarem.  Parametry  centrali 
zgodnie z „Zestawieniem parametrów technicznych urządzeń”.



Pytanie 92:
Dotyczy okablowania strukturalnego: W pliku: 4_D_Legionowo_Opis techniczny.pdf w 
pkt  18.  Znajduje  się  zapis:  "Moduł  -Identyfikacja  i  weryfikacja  twarzy  System 
automatycznego rozpoznawania twarzy to rozwiązanie służące do rejestrowania obrazu 
twarzy  i  porównywania  go,  w  czasie  rzeczywistym,  z  wzorcami  zapisanymi  w  bazie 
danych.  Dzięki  możliwości  integracji  z  systemami  kontroli  dostępu  i  istniejącymi 
systemami  nadzoru  moduł  umożliwia  skuteczne  zabezpieczenie  wejścia  do  obszarów 
chronionych.  Moduł  może  stanowić  samodzielny  system  służący  do  identyfikacji  i 
weryfikacji osób wchodzących. W odróżnieniu od pozostałych technik biometrycznych, 
takich jak: skanowanie tęczówki oka lub odciski  palców, mechanizm modułu działa w 
sposób  nie  inwazyjny  i  dyskretny.  Rejestruje  obraz  twarzy  z  określonej  odległości,  w 
sposób  często  niezauważalny  dla  obserwowanej  osoby.  System  umożliwia  płynną 
regulację parametrów (wartości progowych) rozpoznawania i porównywania twarzy osób 
pojawiających  się  w  polu  widzenia  kamery  z  bazami  danych.  System  równocześnie 
wyświetla  obrazy  twarzy  w  trakcie  rejestracji  i  obrazy  zapisane  w  bazach  danych. 
Tworzenie  baz  danych twarzy  odbywa się  podczas  rejestracji  materiału  wideo oraz  na 
podstawie  fotografii.  Obrazy  twarzy  można  również  importować  z  innych  systemów, 
następnie wybierać i umieszczać na listach w bazie danych, dzięki czemu system może 
służyć do wykrywania osób poszukiwanych lub niepożądanych. Zidentyfikowanie obrazu 
twarzy,  umieszczonej  na  czarnej  liście,  powoduje  wygenerowanie  sygnału  alarmu  i 
wyświetlenie  zapisanego  w  bazie  obrazu,  dla  porównania  z  obrazem  twarzy  osoby 
obserwowanej w chwili zaistnienia zdarzenia. Przykładowe funkcje: Weryfikacja twarzy w 
określonych strefach [>1 Dodatkowe zabezpieczanie poza kontrolą dostępu biometryka 
twarzy rn Wyszukiwanie osób według systemu". Ponieważ tego typu elementy mają ścisłe 
powiązanie z ustawą o ochronie danych osobowych a dostęp do danych wrażliwych za 
które  uznaje  się  dane  biometryczne  musi  być  odpowiednio  zabezpieczony  przed 
nieuprawnionym  dostępem.  
Prosimy o podanie szczegółowych parametrów tego systemu wraz z podaniem miejsca, 
typami serwerów lub prosimy o potwierdzenie .że ten system nie będzie wykonywany.
Odpowiedź -  W opisie technicznym znajduje się zapis: „Platforma może być opcjonalnie 
wyposażona w trzy moduły analityki wideo: 
˗           zaawansowana analityka zdarzeń,
˗           biometryka twarzy,” 
zapis  ten  informuje o  ewentualnej  możliwości  zastosowania  w  przyszłości  takiego 
rozwiązania  w  systemie.   Platforma  CCTV IP powinna  umożliwić  wykonanie  takiego 
systemu. 
Pytanie 93:

1) W pozycjach nr 74 (cz.I przedmiaru) i 65 ( cz.II przedmiaru) podana jest ilość 
drenażu korytkowego w m3 . Czy ta ilość nie powinna być wyrażona w mb?

2) Czy ilość drenażu w pozycji nr 74 (cz.I przedmiaru) nie została  zdublowana w 
pozycji nr 65 (cz.II przedmiaru)? . Wg nas całkowita ilość drenażu w omawianym 
zadaniu powinna wynosić 1785 mb a w przedmiarze mamy 2 x 1785 m2 = 3570 
m2.

Odpowiedź  na pytanie 1 i 2 - Do wyceny należy przyjąć 2100 mb drenu francuskiego wg 
szczegółu na rys. 3 ( str.69 projektu technicznego).
Pytanie 94:
W  udostępnionej  dokumentacji  projektowej  brak  jest  informacji  o  systemie  wentylacji 
pożarowej,  wystarczających  do  wykonania  wyceny.  Z  jednej  strony  jest  mowa  o 



oddymianiu z drugiej o napowietrzaniu klatek schodach. To są rożne systemy i mogą być 
zastosowane  różne  urządzenia.  Prosimy  o  podanie  dokładnych  wytycznych,  producent, 
model itp.
Odpowiedź -  Zamawiający uszczegóławia opis  techniczny w zakresie nadciśnieniowego 
oddymiania klatek schodowych poprzez dodanie załącznika „Nadciśnieniowe oddymianie 
klatek schodowych”. Dobór jednostek napowietrzania oraz ilość jednostek zgodnie z opisem 
technicznym.

Prezydent Miasta
mgr Roman Smogorzewski

W załączeniu:
– Nadciśnieniowe oddymianie klatek schodowych
– Wykaz elementów instalacji solarnej
– Specyfikacja central wentylacyjnych
– Rzuty kondygnacji - układ toalet NS
– Chłodzenie powietrza wentylacyjnego

– Parametry wykładziny  PCV i dywanowej


